РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2025 года                                                                              № 151 / 703-5

г.Лахденпохья

О согласовании уточнения перечня избирательных

 участков и их границ

Рассмотрев представленный проект постановления Администрации Лахденпохского муниципального района «Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,  участников  референдума для всех выборов, проводимых на территории  Лахденпохского муниципального района,  и их границ»,   руководствуясь положениями подпункта «а» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 9 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 21 апреля 2025 года № 3047-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Лахденпохский  муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»   территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района
  РЕШИЛА:

1. Согласовать, для последующего утверждения Главой Администрации  Лахденпохского  муниципального района, уточнение перечня избирательных участков  Лахденпохского района и их границ, а именно:
         - исключение из границ избирательного участка № 241 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улица  Красноармейская дом №8Б;
- включение в границы избирательного участка № 241 следующих адресных единиц: г.  Лахденпохья  улицы: Ленина (дома с четными номерами с начала улицы по дом № 26);  Набережная дом №2А;  Октябрьская;
-исключение из границ избирательного участка № 242 следующих адресных единиц: г.  Лахденпохья улица  Спортивная дом №1
-включение в границы избирательного участка № 242 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улица Ленина (дома с нечетными номерами с начала улицы по дом № 5Б и дом № 7Б);

- исключение из границ избирательного участка № 243 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улицы:  Заходского дом №5; Ленина (дома № 1, 3, 3Б, 5, 5А,5Б  и дом №7Б;  дома с четными номерами с начала улицы по дом № 30 включительно; Набережная дом №2А;  Октябрьская;
- исключение из границ избирательного участка № 244 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улица: шоссе Ленинградское (дома  с начала улицы по дом № 10 включительно);
- включение в границы избирательного участка № 244 следующих адресных единиц: г.  Лахденпохья улицы:  Заходского дом №5; Ленина дома с нечетными номерами с дома №29 до конца улицы;  Спортивная дом №1;

- включение в границы избирательного участка № 245 следующих адресных единиц: г.  Лахденпохья улица Ленина  дома с четными номерами с дома №56 по дом №78 включительно;
- включение в границы избирательного участка № 246 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улица: шоссе Ленинградское (дома  с начала улицы по дом № 10 включительно);
       - исключение из границ избирательного участка № 247 следующих адресных единиц: г. Лахденпохья улица Трубачёва  дом №1;
- включение в границы избирательного участка № 247 следующих адресных единиц:  г. Лахденпохья  улица  Трубачёва дома № 2, № 6, № 6а № 34, № 43, №44 и №46);
- включение в границы избирательного участка № 250 следующих адресных единиц: поселки: Терваярви и Хухтерву;
- исключение из границ избирательного участка № 256 следующих адресных единиц: поселки: Терваярви и Хухтерву;
-исключение из границ избирательного участка № 260 следующих адресных единиц: г.  Лахденпохья улица  Трубачёва дома   № 2, № 6, № 6а № 34, № 43, №44 и №46).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия, в Администрацию Лахденпохского муниципального района  и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).

Голосовали:  «ЗА» -   , «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                    И.А. Косарева

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                         М.А.Макарова